Que para el presente proceso se cuenta con los Certificados de Disponibilidad Presupuestal No.
0206 y 0191 de fecha 17 de septiembre de 2025 y 26 de agosto de 2025, por valor de DOSCIENTOS
CINCUENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS CUARENTA
Y DOS PESOS CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS ($ 251.293.642,78) y CIENTO VEINTIDÓS
MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS ($
122.240.637,00), expedidos por el profesional de presupuesto de la Asociación.

Que, en consideración al valor del presupuesto oficial estimado para la presente licitación pública,
de acuerdo con lo previsto por los artículos 2.2.1.2.4.2.2 y 2.2.1.4.2.3 del Decreto 1082 de 2015,